
رونمایی از پکیج کشاورزی هوشمند 
مبتنی بر اینترنت اشیاء در کشور

یک شرکت دانش بنیان با حمایت ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی 
ریاست جمهوری از پکیج کشاورزی هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیاء با پروتکل لورا رونمایی کرد.

به گزارش ایسنا، آریان احمدی فرد، مدیرعامل این شرکت با اشاره به رشد روزافزون بازار اینترنت 
اشیاء بر اهمیت توسعه راهکارهای هوشمند در بخش کشاورزی تاکید کرد و افزود: در این راستا 
توانسته ایم یک سیستم جامع و کم مصرف را طراحی کنیم که قادر به جمع آوری داده های دقیق 
از محیط کشاورزی و کنترل هوشمند تجهیزات است.وی درباره ویژگی های این محصول، گفت: 
با توجه به اهمیت بخش آبیاری هوشمند )سناریو محور و از راه دور(، کنترلر شیر برقی طراحی 
و توسعه یافته است. جمع آوری داده های عملی از زمین های کشاورزی و باغ ها از اهمیت بالایی 
برخوردار است؛ از این رو فرستنده اطلاعات سنسورهای دما و رطوبت خاک و همچنین سنسور 
تشخیص باران در تیم ما طراحی و تولید شده است.احمدی فرد درخصوص رابط کاربری در 
سیستم های IoT، تصریح کرد: اپلیکیشن کشاورزی هوشمند تولید شده، شامل بخش های مختلفی 
برای مشاهده داده های سنسورها، تفکیک زمین های کشاورزی و مدیریت شیرهای برقی است. در 
طراحی اپلیکیشن تلاش بر سادگی و سهولت تجربه کاربری بوده است تا بهره برداری از راهکار 
کشاورزی هوشمند به سادگی و با کمترین میزان آموزش امکان پذیر باشد.مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان، در رابطه با پیچیدگی و نوآوری محصول در فناوری، گفت: ارائه راهکار جامع از سنسور 
تا اپلیکیشن و یکپارچه سازی سیستم، پیاده سازی راهکار لورا و ارائه و مانیتورینگ لحظه ای داده ها، 
طراحی برد ماژولار لورا که قابلیت اتصال به هر نوع سنسوری را دارد و داده های آن را جمع آوری 
و به گیت وی ارسال می کند.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، وی مشتریان بالقوه این 
محصول را صاحبان گلخانه ها، باغداران و مالکین زمین های کشاورزی، شرکت های حوزه کشت و 
صنعت، هلدینگ ها و ویلاها و ساختمان های دارای فضای سبز دانست و ادامه داد: شرکت ها اکثرا از 
پروتکل های Wi-Fi، GSM و GPRS استفاده می کنند. GSM و GPRS نیز کمی قدیمی بوده و مزایای 
سرعت و پاسخگویی پروتکل های تخصصی اینترنت اشیاء را ندارد. از این نظر تیم ما دارای مزیت 
رقابتی تکنولوژیک است، زیرا تولیدات ما بر پایه پروتکل ارتباطی LoRa است که برای فضاهای 
کوچک و متوسط )گلخانه ها( و ابعاد وسیع و گسترده )مزارع و باغات( قابل بهره برداری است. رقبای 
غیر مستقیم ما شرکت هایی هستند که در حوزه فناوری اینترنت اشیاء فعالیت می کنند، اما هنوز به 

حوزه کشاورزی وارد نشده و در آینده ممکن است به این حوزه ورود کنند.

مدیرکل دفتر بررسی های زمین شناسی دریایی سازمان زمین شناسی ضمن اشاره 
به برگزاری دهمین نشست کمیته منابع غیر زنده دریایی به میزبانی این سازمان، 
گفت: در این جلسه اهمیت شناسایی و اکتشاف عناصر مهم معدنی بستر عمیق 
دریای عمان- اقیانوس هند به عنوان یک چشم انداز روشن و تحقق پذیر با اکثریت 
آرا به تصویب رسید.به گزارش ایسنا، دکتر مسعود پدرام با اشاره به برگزاری 
دهمین نشست کمیته منابع غیر زنده دریایی به میزبانی و ریاست سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، گفت: با تصویب اهمیت شناسایی و 
اکتشاف عناصر مهم معدنی بستر عمیق دریای عمان-اقیانوس، لزوم جلسات منظم 
و مستمر ارگان های مختلف مرتبط با علوم دریایی، به ویژه سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور که اکتشافات معدنی مناطق خشکی و دریا را بر عهده 
دارد، امری ضروری و اجتناب ناپذیر است.مدیرکل دفتر بررسی های زمین شناسی 
دریایی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با بیان این که از دیدگاه 
زمین شناسی دریایی، بستر عمیق دریای عمان و اقیانوس هند به منظور اکتشاف 
عناصر ارزشمند معدنی مناسب است، تصریح کرد: اما پیش از تصمیم گیری نهایی 
در اجرای عملیات اکتشافی لازم است مجموعه  ای از داده  های پایه  ای شامل 
تکتونیک، ژئوفیزیک دریایی، رسوب شناسی، سنگ شناسی، ژئوشیمی رسوبی و 
تنوع زیستی و مساله روش برداشت و جلوگیری از پسماند خروجی حاوی عناصر 
سمی بستر عمیق آب های بین المللی گردآوری و وجود شرایط تشکیل عناصر 
ارزشمند معدنی بستر عمیق دریا بررسی شود.زمانی با اشاره به این که پیش تر 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور بر اساس وظایف حاکمیتی خود 
فرآیند تهیه نقشه های مختلف زمین شناسی دریایی به مقیاس ۱:۵۰۰۰۰ را آغاز 
کرده است، گفت: این نقشه ها شامل رسوب شناسی و شناسایی منابع معدنی، 
ژئوشیمی رسوبی و آلاینده های زیست محیطی و ژئومورفولوژی است که تهیه آن از 
اوایل سال ۱۳۹۸ آغاز شده، ولی به صورت منسجم و هدفمندتر )از خردادماه سال 
۱۴۰۲( و در قالب طرح تحول زمین شناسی دریایی قرار است در طول سواحل و 

مناطق کم عمق دریایی عملیاتی و انجام شود.به گفته وی، سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور همچنین با تکیه بر کارشناسان و متخصصان بخش 
زمین  شناسی دریایی، این توان و پتانسیل را دارد که در راستای سیاست های کلی 
توسعه دریا محور برنامه هفتم دولت و همکاری و مشارکت ارگان های مختلف 
دریایی )در قالب تفاهم نامه، توافق نامه، قرارداد( از نظر تعاملات علمی، پژوهشی، 
تحقیقاتی و استفاده از امکانات و توانمندی  های اطلاعاتی، تجربه و تخصص هر یک 
از ارگان های دریایی، عملیات شناسایی و ثبت منابع معدنی بستر عمیق دریا را به 
منظور افزایش رشد اقتصادی و تحقق یافتن سعادت پایدار در آب های بین المللی 
آغاز کند.مدیرکل دفتر بررسی های زمین شناسی دریایی سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور تصریح کرد: بکارگیری شناورهای بزرگ تحقیقاتی، 
خریداری زیردریایی تحقیقاتی و تجهیزات جهت شناسایی و اکتشاف بستر عمیق 
دریا از نظر فنی و لجستیکی حائز اهمیت است.به نقل از روابط عمومی سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، کشورهایی همچون چین، کانادا، کره-

 جنوبی، انگلیس، بلژیک، برزیل، فرانسه، آلمان و سنگاپور اقدام به سرمایه  گذاری 
در اکتشاف عناصر از بستر عمیق دریا کرده  اند. این ذخایر در دشت  های آبیسال؛ 
کوه  های دریایی، دودکش  های سیاه، سیستم  های فعال هیدروترمالی، مراکز 
گسترش بستر اقیانوس و سیستم  های گسلی بستر عمیق دریا و اقیانوس ها قرار 
دارد. هدف اصلی فعالیت  های اکتشافی آنها پی جویی رسوبات نودولی چندفلزی و 
رسوبات سولفیدی است. این ذخایر معدنی اکثرا در اعماق ۳۰۰۰ تا ۶۰۰۰ متری 
قرار دارند و از لحاظ کنوانسیون  های حقوق دریایی در آب های بین  المللی جای 
می  گیرند. نودول  های چندفلزی؛ نودول های منگنز شامل عناصر بسیاری همانند 
منگنز، مس، تیتانیوم، نیکل، وانادیوم، کبالت، آرسنیک، توریوم، تالیوم، عناصر 
نادر خاکی و ... هستند که در پی نرخ رسوبگذاری آرام در دشت  های آبیسال و 

فرآیندهای دیاژنزی تشکیل می شوند. 
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سفارت ایران در کابل و دیگر نمایندگی ها جمهوری اسلامی ایران در افغانستان از امروز )جمعه( برای زائران افغان که ویزای عراق را دریافت کرده باشند ویزا 
صادر می کند.به گزارش خبرگزاری مهر، اعضای شورای علمای شیعه افغانستان و نمایندگان شرکت های زیارتی امروز جمعه ۲۶ مرداد، در مورد حل مشکلات 
زائران افغان برای سفر به کربلای معلی، با نماینده ویژه رئیس جمهور و سرپرست سفارت ایران در کابل گفت وگو کردند.حسن کاظمی قمی، سرپرست سفارت 
ایران در کابل پس از این نشست به شبکه تمدن افغانستان گفت، سفارت ایران در کابل و دیگر نمایندگی ها جمهوریاسلامی ایران در افغانستان از امروز به 

زائران افغان که ویزای عراق را دریافت کرده باشند ویزا صادر می کند.

www.sobh-eqtesad.ir

صدور ویزا برای زائران اربعین در سفارت ایران در کابل آغاز 
شد
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رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

تصمیم جدید بانک مرکزی 
برای حمایت از بورس و 

سهامداران

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه برنامه حمایتی این بانک از بورس و سهامدارن 
آن، در تشریح تصمیم جدید این بانک، امکان واردات در ازای صادرات صنایع 
فلزی، فلزات رنگی و سایر شرکت های همگروه را با نرخ توافقی مجاز اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین تصریح کرد: کمیته بازگشت ارز حاصل از 
صادرات با بهره گیری از ظرفیت تبصره بند ۱ ماده ۸ آیین نامه فوق، در راستای 
توسعه صادرات صنایع فلزی از یک سو و تامین مصارف ارزی زنجیره مذکور از 
قبیل تامین مواد اولیه، تجهیزات و ماشین الات و همچنین تامین انرژی های 
مورد نیاز این صنعت از سوی دیگر، امکان واردات در ازای صادرات ایشان و سایر 
شرکت های هم گروه را با نرخ توافقی مجاز دانست.رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
بدین ترتیب، منابع حاصل از صادرات کلیه اقلام تولیدی و زنجیره صدرالاشاره 
می تواند به مصارف ارزی مربوط به این زنجیره حسب تشخیص وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تخصیص داده شود.فرزین تاکید کرد: این تصمیم مهم، موجب 
افزایش صادرات صنعت فولاد و فلزات رنگین اساسی به علت جذابیت ایجاد شده 
در صادرات می گردد و به تبع آن، تامین ارز پروژه های توسعه زنجیره ی فولاد و 
فلزات رنگین اساسی، تسهیل و تسریع می گردد. این موضوع البته بر درآمدهای 
آتی و رشد تولیدات محصولات شرکت های فولادی و فلزی حاضر در بورس 

کشور نیز موثر خواهد بود.

انتشار فهرست ۱۹گانه 
رنگ های نوظهور با کاربردهای 

صنعتی

بر اساس مطالعات انجام شده بر پتانسیل بازار رنگ های مبتنی بر فناوری نانو 
در ایران فهرستی از ۱۹ حوزه رنگ جدید با کاربرد در صنایع ساخت و ساز، 
لوازم خانگی، نفت و پتروشیمی استخراج شد.به گزارش ایسنا، ستاد توسعه 
فناوری نانو بر اساس وظایف خود، در سال های اخیر حوزه های مختلف از جمله 
حوزه ساخت وساز را دنبال کرده است. شناسایی فناوری های مذکور و معرفی 
آنها به بازیگران مختلف اکوسیستم توسعه و تجاری سازی یکی از گام های 
آغازین و کلیدی برای توسعه محصولات جدید و ایجاد زنجیره های ارزش 
بر اساس آنها است.در همین راستا، کارگروه توسعه فناوری و نوآوری ستاد 
نانو، مجموعه ای از مطالعات را به انجام رسانده است که یکی از خروجی های 
آنها شناسایی و معرفی ۱۹ فناوری نوین در حوزه رنگ و رزین، به عنوان 
یکی از زیربخش های صنعت ساخت وساز است.ستاد توسعه فناوری نانو از 
اواسط دهه ۱۳۸۰، مطالعات مختلفی را درباره کاربست های فناوری نانو در 
حوزه ساخت و ساز آغاز کرد. فناوری های نانو در این حوزه شناسایی شد و 
کاربست های آنها و همچنین، شرکت های ایرانی که بتوانند این کاربست ها را 
توسعه داده و تجاری سازی کنند، شناسایی شدند. قراردادهایی برای حمایت از 
توسعه محصولات جدید منعقد شد و تعدادی از این مشارکت ها به محصولات 
جدیدی منتهی شدند که عملا به بازار ارائه شد.از سوی دیگر، همکاری هایی 
در حوزه تنظیم مقررات انجام گرفت تا محصولات مبتنی بر فناوری نانو در 
مقررات ملی ساختمان و فهرست بهای محصولات ساختمانی قرار گیرند و 
این کار به توسعه بازار محصولات مذکور کمک کرد.در پی این تلاش ها در 
حال حاضر، ۶۸ محصول مبتنی بر فناوری نانو در کشور در حوزه رنگ و 
رزین توسط ۱۷ شرکت مختلف تولید و عرضه می شوند. در این محصولات 
از نانوذرات و نانومواد مختلفی همچون اکسید سیلیس، نقره، اکسیدروی و 
ائروسیل بهره گرفته می شود. اساس نوع نانوماده کلیدی به کاررفته در آنها 
نشان می دهد، همان طور که مشخص است، بخش عمده محصولات یعنی 
۴۰ محصول )۶۰درصد از کل محصولات( با بهره گیری از دو نانوماده اکسید 
سیلیس و ائروسیل تولید شده اند و نانوماده اکسید آهن با ۹ محصول در رتبه 

سوم قرار گرفته است.

گزیده خبر پس از اظهارات موافقان و مخالفان کابینه پیشنهادی

پزشکیان: برای حق و عدالت به شدت به اصلاحات معتقدم

 تصاحب دوباره کانال ۲ 
واحدی میلیون 

تشدید نظارت بهداشتی و شرعی سازمان 
دامپزشکی بر موکب های ایرانی در عراق

پس از تصویب اقدامات حمایتی برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، امروز شاخص کل با رشد 
بیش از ۱۲ هزار واحد در کمتر از دو ساعت به کانال دو میلیون بازگشت.به گزارش ایسنا، در 
هفته های گذشته بازار سرمایه وضعیت مناسبی را تجربه نکرد و بعد از مدتی نزدیک به یک ماه 
روند نزولی، شاخص از کانال دو میلیون سقوط کرد و به یک میلیون و ۹۹۱ هزار واحد رسید.

نشست های بورسی برای کمک به بازار سرمایه در هفته گذشته، سازمان بورس و اوراق بهادار با 
برگزاری جلسات متعدد و پی در پی با مدیران اقتصادی کشور از جمله.....

تامین ارز واردات از ۲۷ میلیارد دلار 
گذشت

اختصاص ۲۵ درصد اشتغال استان تهران به 
فارغ التحصیلان

مرکز آمار اعلام کرد

کاهش تورم نهاده های ساختمانی در تهران
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تصویب پایش بستر عمیق دریای عمان و اقیانوس هند برای اکتشاف 
عناصر ارزشمند معدنی
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گزیده خبر
با امضای سرلشکر باقری

دستورالعمل ساماندهی و امن سازی 
مراکز پرخطر تصویب شد

دستورالعمل ساماندهی و امن سازی مراکز پرخطر با هدف جلوگیری از وقوع حوادث 
و کاهش تهدیدات ناشی از مراکز پرخطر در کانون های جمعیتی، تصویب و ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، در جلسه هشتاد و ششمین کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور، 
دستورالعمل ساماندهی و امَن سازی مراکز پرخطر به تصویب رسید که با هدف 
جلوگیری از وقوع حوادث و کاهش تهدیدات ناشی از مراکز پرخطر در کانون های 
جمعیتی تهیه شده است.این دستورالعمل با تاکید بر ضرورت ساماندهی مراکز پرخطر 
که می توانند به دارایی ها، منافع و جان مردم آسیب برسانند، تنظیم شده است. مراکز 
پرخطر به چهار دسته تقسیم شده اند و شامل مراکزی می شوند که در صورت آسیب 
دیدن، گستره آسیب یا پیامدهای آن در سطح ملی، استانی، شهرستانی و محلی 
متفاوت خواهد بود.هدف این سند، تعیین سازوکارها و مسئولیت ها برای امَن سازی و 
ساماندهی مراکز پرخطر، به ویژه در نزدیکی کانون های جمعیتی است. این دستورالعمل 

شامل تمامی دستگاه های اجرایی و زیرساخت های پرخطر بخش خصوصی می شود.
در این سند، تهدیدات از جمله اقدامات تروریستی، تهدیدات سایبری و عملیات 
پهپادی به عنوان مهم ترین تهدیدات برای مراکز پرخطر مطرح شده اند. همچنین، به 
مخاطرات ناشی از فعالیت های شیمیایی، زیستی، پرتویی و انفجاری در این مراکز 
توجه شده است.برای اجرای این دستورالعمل، کارگروه ملی ساماندهی و خروج 
مراکز پرخطر با مسئولیت وزیر کشور تشکیل می شود. این کارگروه وظیفه شناسایی، 
درجه بندی، ساماندهی و خروج مراکز پرخطر به بیرون از شهرها را بر عهده دارد. 
همچنین، کارگروه های استانی نیز با مسئولیت استانداران و فرمانداران برای اجرای این 
برنامه ها در سطح محلی تشکیل می شوند.تصویب این دستورالعمل، گامی در جهت 
کاهش مخاطرات و تهدیدات مراکز پرخطر و ارتقاء ایمنی و امنیت کانون های جمعیتی 
کشور است.این دستورالعمل مشتمل بر هفده ماده و شش تبصره که در تاریخ ۱۹/ 
۰۴/ ۱۴۰۳ در هشتادوششمین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور 
به تصویب رسید، به استناد تبصره ۱ قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور با 
امضای سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کارگروه دائمی پدافند 

غیرعامل کشور برای اجرا، ابلاغ شد.

دیدار فرمانده نیروی دریایی 
آفریقای جنوبی با امیر دریادار 

ایرانی

دریاسالار مونده لوبسه، فرمانده نیروی دریایی کشور آفریقای جنوبی در راس یک 
هیأت عالی رتبه با حضور در ستاد فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده این نیرو دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، دریاسالار مونده لوبسه، فرمانده نیروی دریایی 
کشور آفریقای جنوبی در این سفر چند روزه که به میزبانی نیروی دریایی ارتش 
انجام شد، ضمن دیدار و گفتگو با امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز دیدار و گفتگو کرد.

فرمانده نیروی دریایی آفریقای جنوبی در این سفر بازدیدهایی هم از ناوگان جنوب 
نیروی دریایی ارتش و دانشگاه علوم دریایی نوشهر داشت و از نزدیک با بخش هایی 
از تجهیزات، توان و مراکز علمی و دانشگاهی نیروی دریایی ارتش آشنا شد.دریاسالار 
مونده لوبسه در جریان بازدید از منطقه یکم نیروی دریایی ارتش در بندرعباس  از 
ناوشکن تمام ایرانی دنا که در جریان سفر ناوگروه ۸۶ به دور دنیا در بندر کیپ 
تاون آفریقای جنوبی پهلو گرفته بود، بازدید کرد و گفت: در جریان حضور ناوگروه 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی تمایل زیادی برای بازدید 
از این ناوشکن ایرانی داشتم هرچند که این اتفاق رخ نداد و در جریان سفر به ایران 
توانستم از نزدیک ناوشکن دنا را ببینم.فرمانده نیروی دریایی آفریقای جنوبی  و 
هیأت همراه همچنین از دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش نیز بازدید کردند و ضمن 
ابراز خرسندی از برنامه ریزی مطلوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
مدت حضور در کشورمان، اظهار امیدواری کرد که در آینده نزدیک بتواند از توانمندی 
عملیاتی، تجهیزاتی و فنی نیروی دریایی ارتش بازدید داشته و بخصوص در زمینه 
اعزام دانشجو به دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( و دانشگاه فرماندهی و ستاد 
دو کشور همکاری بیشتری داشته باشند.بر اساس این گزارش، فرمانده نیروی دریایی 
کشور آفریقای جنوبی و هیأت همراه به دعوت فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به کشورمان سفر کرده بودند و از روز ۲۱ مرداد ماه به مدت ۵ روز در 
ایران حضور داشتند و صبح امروز ۲۶ مرداد ماه تهران را به مقصد پورتریا ترک کردند.

پس از اظهارات موافقان و مخالفان کابینه پیشنهادی

پزشکیان: برای حق و عدالت به شدت به اصلاحات معتقدم
رئیس جمهور گفت: اصولی دارم و آن حق و عدالت است؛ برای آن اصلاحات می کنم و به 
شدت به اصلاحات معتقدم. وقتی جامعه ای داشته باشیم که حق در آن پیاده نشود بر هر 
مسلمانی است که قیام کند و اصلاح انجام دهد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در روز 
نخست بررسی برنامه های رئیس جمهور و وزرای پیشنهادی در صحن مجلس، پس از شنیدن 
نظرات مخالفان و موافقان کابینه پیشنهادی اظهار کرد: من در تمام دوره ای که امکان و فرصت 
بود تلاش نکردم عیب ها را بزرگ و مطرح کنم که بهانه دست بیگانگان دهم تا از بحث های 
ما سواستفاده کنند. من به مردم و به شما هم قول می دهم و در زندگی هم چنین بودم که 
امکان ندارد دروغ بگویم یا به حرفی که زدم، پایبند نباشم. من همیشه از بی عدالتی ها در هر 
حالتی حمله و از حق مردم و مذاهب و قومیت ها دفاع کردم. آن زمان که کسی جرئت نداشت 
این حرف ها را بزند من باور داشتم و حرف زدم. من به حق و عدالت در جامعه اعتقاد دارم.

ما باید به آن پیمانی پایبند باشیم که رهبری انقلاب ترسیم کرده استوی افزود: وقتی من را 
برای گفت وگوهای انتخاباتی فراخواندند گفتم که اصولی دارم و آن حق و عدالت است و برای 
آن اصلاحات می کنم و برای آن به شدت به اصلاحات معتقدم. امام حسین )ع( وقتی به کربلا 
می رفت فرمود مگر نمی بینید به حق عمل نمی کنند؟ وقتی جامعه ای داشته باشیم که حق در 
آن نادیده گرفته شود بر هر مسلمانی و هر کسی که حسینی است وظیفه است، قیام کند و 
اصلاح انجام دهد. همچنان که امام حسین )ع( این را می فرمایند.پزشکیان تصریح کرد: امر به 
معروف و نهی از منکر برای این است که از حق پا بیرون نگذاریم و عدالت را زیر پا نگذاریم. من 
در همه سخنانم گفته ام که موظفیم حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم. مملکت مشکل دارد 
و همه شما بهتر از من این را می دانید. استراتژی و روش برون رفت از چنین وضعیتی بسیجی 
است که زمان جنگ در حمله دشمن به خاکمان ایجاد شد اما بسیجی که همه در آن باشند نه 
این که یک گروه و یک عده در آن باشند. ما همه در مقابل دشمن و وضعیت موجود باید دست 
به دست هم دهیم. باهم اختلاف داریم و سلایقمان باهم نمی خواند اما این ممکلت مال ماست. 
رهبری چشم انداز مشخص کرده و موظفیم در مسیر سیاست های کلی حرکت کنیم. وقتی این 
را قبول داشته باشیم، اینکه من و شما چطور فکر می کنیم معنا و مفهوم ندارد.رئیس جمهور 
یادآور شد: برادری که اینجا می گوید این وزرا سلایق مختلف دارند، باید در پاسخش گفت هر 
سلیقه ای داشته باشند وقتی به قانون عمل شود دیگر سلایق معنی ندارد. ما پایبند به چشم انداز 
و سیاست های کلی ابلاغی رهبری هستیم. در میدان عمل باید امتحان مان کنید. ۲۰ سال است 
قرار است در چشم انداز اول شویم اما چه شد؟ فقط باهم دعوا و یکدیگر را نقد کردیم. ما باید 
به آن پیمانی پایبند باشیم که رهبری انقلاب ترسیم کرده است. قدم اول و رمز موفقیت این 
است که دست به دست هم دهیم. به ویژه که در وضعیتی که از نظر اقتصادی و اجتماعی 
قرار داریم که نباید دعوا کنیم بلکه باید باهم در قبال این تهاجمات بایستیم.برای اول شدن 
در منطقه باید خودمان را اصلاح کنیم و تغییر رفتار و گفتار بدهیم وی تاکید کرد: پیمانی 
که باید به آن پایبند باشیم مسیری است که رهبری مشخص کرده است. من هرچه گفتم و 

هرچه انجام دادم در این مسیر امتحانم کنید. ما دروغ نخواهیم گفت و با کسی غیرصادقانه 
و منافقانه برخورد نخواهیم کرد. این باور و اعتقاد ماست. این امر را معامله نمی کنیم. اگر به 
اصلاحات معتقدیم و باید اصلاحات کنیم به این دلیل است که حق و عدالت در جامعه به آن 
شکلی که باید، نیست. بنده هرگز دروغ نخواهم گفت و تاجایی که از دستم برآید و زنده باشم 
و بتوانم حق و عدالت را پیگیری و اجرا خواهم کرد. اما کسانی که علم و مدیریت می دانند، 
متوجهند حل مشکل فرایندها یکباره امکان پذیر نیست. ما به بسیج واقعی نیاز داریم، نه این که 
دنبال منافع جناح و دسته خود باشیم، به دنبال حق و عدالت باشیم. این مجلس است که 
باید این چارچوب و مسیر را مشخص کند. رئیس دولت چهاردهم اظهار کرد: من زمانی که 
نایب رئیس مجلس بودم در جلسه ای با شورای نگهبان پرسیدم تا حالا شده است قانونی به 
شما بدهیم و بگویید این قانون غیرعادلانه است و آن را برگردانید؟ تاحالا هیچ قانونی به دلیل 
اینکه عادلانه نیست به مجلس برنگشته است. اگر در جامعه مشکل وجود دارد از لوایحی است 
که ما دادیم و قوانینی است که مجلس مصوب کرده است . دنبال چه کسی می گردید؟ خود 
ما هستیم! بپذیریم حق و عدالت باید در جامعه پیاده شود و به خاطر قدرت نباید دعوا کنیم 
و بپذیریم رمز موفقیت ما وحدت و انسجام و هم پیمانی در رفتن به سوی چشم اندازهاست. ما 
باید در منطقه اول شویم و برای آن باید خودمان را اصلاح کنیم و تغییر رفتار و گفتار بدهیم. 
شهدا دینی به گردن ما دارند که باید مسیرشان را با باور و اعتقاد ادامه دهیم پزشکیان گفت: 
من اصلًا در فکر این که رئیس جمهور شوم نبودم. ولی از همه محرومان کشور از سیستان و 
بلوچستان، کردستان، خوزستان، ترکمن ها و تا دیگر مناطق محروم حمایت کردم. زندگی من 
شاهد چیزی است که می گویم و انجام می دهم. بنده در زندگی جز به محرومان فکر نکردم و 
برای آنان کار نکردم. وزیر بود و وقتی آن دوره تمام شد، گفتند در بیمارستان خصوصی سهم 
بگیر و کار کن، گفتم به بیمارستان خصوصی نمی روم. گفتند بازنشسته شدی، چه کار می کنی؟ 
گفتم باغبانی می کنم اما از مردم برای طبابت پول نمی گیرم و نگرفتم. نه مجوز مطب گرفتم، 
نه سهام دارم نه دنبال آن هستم. توانم و علمم را در اختیار این مردم گذاشتم. نمی گویم آدم 
خوبی هستم. اما آنان که شهید شدند و رفتند دینی به گردن ما دارند که باید مسیرشان را با 
باور و اعتقاد ادامه دهیم. همین آدم هایی که گاهی به آنان گیر می دهیم به خاطر آنان زندگی 
خود را گذاشتند. رئیس جمهوری تاکید کرد: از شما می خواهم به همه وزرای پیشنهادی با 
قدرت رأی دهید تا بسیج شویم و در مسیری که رهبری انقلاب مشخص کرده یک صدا در 
برابر تهاجمات و تهدیدات بایستیم. ما نیاز به وحدت داریم. ما نیاز داریم که عقده ها و گره های 
گذشته را کنار بگذاریم و دست به دست هم دهیم و این راه سختی که در پیش داریم را طی 
کنیم. من نمی خواهم عدد و رقم بگویم اما باور کنید راه آسان نیست. در همه مراحل انتخاب 
وزرا مشورت های لازم را با همه کسانی که باید، انجام دادیم وی یادآور شد: همه وزرایی که 
پیشنهاد شدند با این باور آمدند که در این مسیر حرکت کنند. در همه مراحل انتخاب وزرا 
مشورت های لازم را با همه کسانی که باید، انجام دادیم. حداقل در تمامی موارد، مشورت ها را 

در سطح بالا انجام دادیم و بدون مشورت به اینجا نیامده ایم. عیب و مشکل هم داریم اما الان 
اگر بخواهیم گیر دهیم به هرکسی می شود این گیرها را داد. ما برای ایران و برای این مملکت، 
آنچه را که به آن معتقد هستیم که رضایت مردم باشد را با تمام وجود پیگیری می کنیم تا آنان 

راضی شوند و نژاد و قبلیه و جناح و حزب برای ما مهم نیست.
نمی خواهیم حق هیچکس را در مملکت ضایع کنیم و نادیده بگیریم رئیس  دولت چهاردهم 
گفت: دلم می خواهد آنطور که بوده ام باشم. نمی خواهم تغییری در رفتار و نوع زندگی ام ایجاد 
کنم و خودم را بالاتر و برتر از کسی بدانم. من به عنوان دوست و برادر شما هستم و از شما 
می خواهم به عنوان دوست و برادر برخورد کنید. به وزرای پیشنهادی به عنوان دوست نگاه 
کنید و آنان را کمک کنید و بپذیرید. قبول دارم که ما اشتباه داریم چون معصوم نیستیم. ما به 
حق و عدالت معتقدیم و نمی خواهیم حق هیچکس را در مملکت ضایع کنیم و نادیده بگیریم. 
کمک کنید همه وزرای پیشنهادی رای بیاورند. به آنان که گیر می دهید، بیشتر کمک کنید. 
من این عزیزان را بیشتر از شما می شناسم. اگر الان خدای نکرده اتفاقی رخ دهد در خط مقدم 
هستند و مطمئن باشید در دفاع از مملکت و رهبری و انقلاب کوتاه نخواهند آمد. شما و مردم 
ما را نظارت کنید و کمک برسانید تا مملکت را به آن استقلال و عظمتی برسانیم که لیاقت 

ماست، این وضعیت لیاقت ما نیست.

پتروپالایشگاه ها جزو مسائل مهم و اولویت دار کشور است و از این نظر وزیر نفت آتی 
باید این تعهد را به مردم و مجلس بدهد که در راستای اجرای مصوبات برنامه هفتم 
توسعه و قوانین موجود در زمینه توسعه پتروپالایشگاه ها گام بردارد.به گزارش ایسنا،  
پتروپالایشگاه  ها جزو مهم ترین مسائلی است که در حوزه انرژی مطرح است. برنامه 
هفتم توسعه چارچوب های لازم را برای توسعه این واحدهای صنعتی مشخص کرده 
است. مجلس نیز قانون تنفس خوراک را به منظور جذب سرمایه   گذاران مصوب کرد.

بر اساس قانون تنفس خوراک، به میزانی که سرمایه  گذار برای راه  اندازی واحد 
پتروپالایشگاهی هزینه کرده است، خوراک رایگان در اختیار واحد مورد نظر قرار 
می گیرد. در حال حاضر، برخی پتروپالایشگاه ها در کشور به مرحله بهره  برداری رسیده  
اند و منتظر تخصیص خوراک هستند.با وجود اینکه بر اساس قانون باید تخصیص 
تنفس خوراک صورت بگیرد، این کار انجام نشده است. به زعم کارشناسان، اگر خوراک 
رایگان در اختیار پتروپالایشگاه  های راه  اندازی شده قرار نگیرد، سرمایه  گذاران 

انگیزه ای برای ورود به این حوزه نخواهند داشت.
برنامه هفتم توسعه پیش بینی کرده است که روزانه امکان تهاتر ۱۵۰ هزار بشکه نفت 
را با تجهیزات مورد نیاز پتروپالایشگاه ها داشته باشیم. این مصوبه در شرایط تحریم 
بسیار کمک  کننده خواهد بود. زیرا بستری برای دور زدن تحریم ها و دسترسی به اقلام 

راهبردی مورد نیاز کشور فراهم می کند. این مصوبه نیز تا کنون اجرایی نشده است.
مرتضی محمودی، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس  در خصوص 
لزوم توسعه پتروپالایشگاه ها و اجرای مشوق های قانونی به گفتگو با ایسنا پرداخته 
است.محمودی با اشاره به این موضوع که پتروپالایشگاه ها یکی از موضوعات مغفول 
مانده در ساختار اجرایی کشور و به ویژه حوزه نفت، انرژی و پالایشگاهی است، تصریح 
کرد: چنانچه مزیت های پتروپالایشگاه ها به درستی برای مردم تبیین شود و آن ها در 
جریان این موضوع قرار بگیرند، قطعاً افکار عمومی جزو پشتوانه  های جدی توسعه 

پتروپالایشگاه ها در کشور خواهند بود و به مطالبه این امر از دولت  ها می پردازند.
وی ادامه داد: اولین ویژگی پتروپالایشگاه ها این است که به کشور در حوزه تحریم  ها  
کمک می کنند و نقش موثری در رفع آن ها دارند. وقتی طبق قوانین بالادستی و مصوبات 
قانونی و در سایه تأکیدات مقام معظم رهبری به توسعه پتروپالایشگاه ها می پردازیم و 
در کنار پالایشگاه ها، پتروشیمی  ها را مستقر می کنیم، در واقع تکمیل زنجیره ارزش 
رخ می دهد. در این روند، محصولاتی همچون مشتقات نفتی و دیگر فرآورده  ها تولید 
می شوند که ارزش افزوده بالایی دارند.  عضو مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 

محصولات پتروپالایشگاهی در صنایع مختلف کاربرد دارند و به این لحاظ نیز به 
توسعه صنعت در کشور منجر می شوند و برایمان مزیت دارند. از طریق تولید محصولات 
پتروپالایشگاهی می توانیم به افزایش صادرات نیز بپردازیم و در این زمینه تنوع خوبی 
ایجاد کنیم.محمودی گفت: وقتی به جای صادرات نفت خام از آن در پتروپالایشگاه ها 
استفاده می کنیم، در واقع خاصیت تحریم  پذیری محصولات را کاهش می دهیم. از طرف 
دیگر، ارزش افزوده چند برابری ایجاد می کنیم و ارزآوری خوبی برای کشور خواهیم 
داشت.وی ادامه داد: هر چقدر نفت را به صورت خام صادر کنیم، تشنه  تر می شویم 
که بیشتر از قبل به صادرات بپردازیم. این روند به نفع کشور نیست و ما را از تولید 
محصولات نهایی دور می کند و وابستگی  مان را به صادرات نفت خام افزایش می دهد. 
از آنجائی که صادرات نفت خام به راحتی قابلیت تحریم دارد، با مشکلات پیچیده

ای روبرو می شویم.نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: با توجه به مزیت های بیشماری که تولید محصولات 
پتروپالایشگاهی برای کشور دارد، نیاز است توسعه آن ها با جدیت در دستور کار باشد.
وی ادامه داد: قوانین لازم برای توسعه پتروپالایشگاه ها در کشور وجود دارد و چارچوب

ها مشخص شده است. برنامه هفتم توسعه مصوبات جامعی در این حوزه دارد. این 
برنامه، بسیار دقیق و مترقی در راستای پوشاندن ضعف  ها و کم  کاری  هایی است که 
دولت ها تا کنون داشته اند. لازم است مصوبات برنامه هفتم توسعه در تمامی زمینه ها و 
به ویژه در حوزه پتروپالایشگاه ها با جدیت در دستور کار دولت باشد.محمودی گفت: 
قانون تنفس خوراک در راستای اعطای مشوق به سرمایه  گذاران پیش بینی شده است. 
اجرای این قانون کمک می کند که جذب سرمایه برای توسعه پتروپالایشگاه ها را داشته 
باشیم. لازم است دولت برنامه مدونی در راستای اعمال این مشوق ها داشته باشد و 
انگیزه  های لازم را در سرمایه  گذاران برای حرکت در مسیر توسعه پتروپالایشگاه  ها 
ایجاد کند.وی ادامه داد: مقام معظم رهبری تذکرات جدی در خصوص لزوم توسعه 
پتروپالایشگاه ها داده  اند و حتی جلساتی را با صاحب نظران و کارشناسان این حوزه 
داشته  اند. بسترهای لازم برای توسعه پتروپالایشگاه ها در کشور فراهم است، تنها نیاز 
به عزم حاکمیتی داریم که این موضوع را پیش ببرد.عضو مجلس شورای اسلامی در 
پایان تأکید کرد: پتروپالایشگاه ها جزو مسائل مهم و اولویت دار کشور است. وزیر نفت 
آتی باید این تعهد را به مردم و مجلس بدهد که در راستای اجرای مصوبات برنامه 
هفتم توسعه و قوانین موجود در زمینه توسعه پتروپالایشگاه ها گام بردارد. برنامه وی 

برای توسعه پتروپالایشگاه ها قطعاً در مجلس مورد توجه و بررسی قرار می گیرد.

در گفت وگو با ایسنا مطرح شد

کارگران چشم انتظار تصمیم دولت 
درباره مسکن

یک فعال کارگری با بیان اینکه اقشار 
کم درآمد و کارگران و بازنشستگان 
منتظر تصمیم دولت برای تامین مسکن 
هستند، گفت: کلید خانه دار کردن 
کارگران در دست دولت است و از دولت 
انتظار می رود با اولویت تکمیل و ساخت 
پروژه های باقیمانده از دولت های قبل، 
برای اجرای پروژه های مسکن کارگران 
و بازنشستگان برنامه ریزی اساسی صورت 

دهد.
ناصر چمنی در گفت وگو با ایسنا، درباره راهکارهای تامین مسکن ارزان برای کارگران اظهار 
کرد: معتقدم برای خانه دار کردن کارگران باید کار را به دست دولت سپرد، یعنی اگر ساخت 
مسکن توسط انبوه ساز بخش خصوصی و تعاونی صورت می گیرد حتماً تحت نظارت دولت 
باشد. در کشورهای پیشرفته مسکن توسط دولت نظارت می شود و تسهیلات بانکی با نرخ سود 
اندک و یک تا ۲ درصد به متقاضی پرداخت می شود.وی ادامه داد: در کشور ما سازنده انبوه ساز 
به متقاضی می گوید ۱۰ درصد آورده بیاورد و بعد اعلام می کند که از بانک وام بگیرد و خانه ای 
خریداری کند اما اگر اقساط بانک به هر طریقی عقب افتاد یا متقاضی دچار مشکل شد، 
احتمال مصادره شدن خانه وجود ندارد ولی در کشورهای پیشرفته بخش خصوصی به عنوان 
سازنده ظاهر می شود و می گوید ۱۰ درصد آورده بیاورد و ۹۰ درصد را دولت به فرد متقاضی 
وام می دهد ولی سود وام دریافتی بسیار اندک است و بانک در سود و زیان آن با متقاضی 
شریک است.مسکن کارگران باید از کانال دولت پیگیری شود این فعال کارگری با بیان اینکه 
مسکن کارگران باید از کانال دولت پیگیری شود، در توضیح بیشتر افزود: معتقدم با توجه به 
شرایط اقتصادی، وضعیت بازار مسکن و مصالح ساختمانی و تسهیلات بانکی دولت باید از روند 
ساخت تا عرضه مسکن و تحویل آن نظارت داشته باشد زیرا کلید خانه دار شدن کارگران در 
دست دولت است.چمنی بر لزوم برنامه ریزی برای مسکن کارگران در دولت چهاردهم تاکید 
کرد و گفت: دولت باید تلاش کند با برنامه ریزی اصولی و سنجیده و استفاده از انبوه سازان 
خوشنام که کارنامه موفق و درخشانی در این زمینه دارند، مشکل مسکن را در کشور حل کند. 
البته اعتقادی نداریم که ساخت مسکن باید به اتحادیه ها و بخش خصوصی واگذار شود، دولت 
می تواند با شرکت های بزرگ خانه سازی که دارای کارنامه مثبتی هستند، وارد مذاکره شود و 
پروژه های مسکن را با اولویت کارگران و اقشار آسیب پذیر اجرا کند. مثل پروژه مسکن مهر 
نشود که پیمانکاران متعددی در این طرح وارد شدند و برخی از آنها به قول خود عمل نکردند 
و اعضای تعاونی ها را دچار مشکلات بسیار و پرونده های حقوقی کردند و تکمیل و تحویل این 
واحدها چند دولت را درگیر کرد.اعمال نظارت بر روند ساخت و عرضه مسکن در کشور  وی 
درباره استفاده از ظرفیت ماده ۱۴۹ قانون کار خاطرنشان کرد: در دولت های یازدهم و دوازدهم 
ماده ۱۴۹ قانون کار دارای ایراداتی بود و نقطه ضعف هایی داشت و طی جلساتی که با حضور 
نمایندگان کارگر و کارفرما و دولت در شورای عالی کار برگزار شد، آیین نامه آن تدوین شد 
و وظایفی که هر مجموعه باید برای خانه دار شدن کارگران انجام  می داد، از قبیل شهرداری،  
سازمان تامین اجتماعی، وزارت کار، وزارت راه و شهرسازی و کارفرما در آن آیین نامه تعریف 
شده بود ولی متاسفانه با پایان دولت قبل این طرح ابتر ماند و اقدام اثرگذاری در خصوص 
ماده ۱۴۹ قانون کار انجام نگرفت.این کارشناس حوزه کار گفت: اینکه عنوان می شود نمی توان 
در سال یک میلیون واحد مسکونی ساخت یا پول و منابع آن وجود ندارد، قابل قبول نیست. 
در حال حاضر اقشار کم درآمد و کارگران و بازنشستگان منتظر تصمیم دولت چهاردهم برای 
تامین مسکن ارزان هستند. در بحث ساخت مسکن باید نظارت عالی از سوی دولت صورت 
گیرد تا قانون به درستی اجرا شود. انباشت تقاضای مسکن ناشی از عدم تکمیل واحدهای 
گذشته چمنی گفت: اگر در دولتهای قبل واحدهای نیمه تمام مسکن مهر تکمیل و تحویل 
می شد، امروز با انبوه تقاضا برای خرید مسکن و تورم در این بخش روبه رو نبودیم. متاسفانه 
دولتها بعد از تغییر، طرح های دولت قبل را اجرا نمی کنند و همین مساله باعث ایجاد مشکلاتی 
برای کارگران و متقاضیان خانه در دولتهای بعد می شود لذا از دولت چهاردهم توقع داریم با 
اولویت تکمیل و ساخت پروژه های باقیمانده از دولت های قبل این واحدها را ساخته و تحویل 
داده و در مرحله بعد برنامه ریزی اساسی برای اجرای پروژه های مسکن و خانه دار شدن کارگران 

داشته باشد.

نمایندگان مجلس بعد از پایان بررسی کلیات برنامه دولت چهاردهم وارد بررسی صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی شدند. به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی عصر امروز )شنبه( و بعد پایان اظهارت موافقان و مخالفان کلیات برنامه دولت 
و اظهارات رییس جمهور گفت: با توجه به اتمام زمان بررسی کلیات برنامه دولت، اکنون مجلس وارد بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی به 
تربیت حروف الفبای وزراتخانه های می شود. مجلس از صبح امروز کلیات برنامه دولت چهاردهم را بررسی کرد؛ نمایندگان موافق و مخالف و 
رییس جمهور به ارائه توضیحاتی پرداختند؛ در نهایت وقت ۹۰ دقیقه ای از صحبت های رییس جمهور باقی بماند که بین نمایندگان متقاضی 
تقسیم شد تا به دفاع از برنامه دولت بپردازند.اکنون مجلس وارد بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی شد که طبق آیین نامه بررسی ها بر اساس 
حروف الفبای وزارت خانه هاست. بر این اساس علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش اولین وزیری است که نمایندگان صلاحیت 
و برنامه های او را در صحن علنی مورد بررسی قرار می دهند. روند بررسی صلاحیت هر وزیر پیشنهادی بدین گونه است که ابتدا گزارش 
کمیسیون یا کمیسیون های مربوطه قرائت می شود؛ سپس دونماینده مخالف و موافق هر کدام به مدت ۱۵ دقیقه درباره برنامه های وزیر 

صحبت کرده و سپس وزیر پیشنهادی به مدت نیم ساعت از برنامه های خود دفاع می کند.

براساس اعلام گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی، ایران کشتی ۷۰۰۰ تنی سفارش شده به یک شرکت روس به زودی به مراحل پایانی خود 
نزدیک می شود.به گزارش ایسنا، ساخت کشتی ۷۰۰۰ تنی سفارش کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به یک شرکت روس، به مراحل پایانی 
خود نزدیک شده و به زودی این کشتی به ناوگان حمل و نقل دریایی ایران در دریای خزر اضافه خواهد شد.این کشتی که در راستای توسعه 
فعالیت های گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر و به منظور رونق هر چه بیشتر حمل بار در کریدور شمال جنوب طراحی 

شده است، قرار است تا پاییز سال جاری تحویل ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران شود.گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی دو سال گذشته با به ثمر رسیدن خرید قطعی 
بندر سالیانکا در آستراخان، روند رو به رشد مناسبی را در حوزه حمل بار از بنادر شمالی ایران به مقصد روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر سپری کرده و بر اساس ارزیابی های صورت گرفته 
از سوی مراجع بندری روسیه، بندر ایرانی سالیانکا توانسته رتبه اول را در میان بنادر آستراخان به خود اختصاص دهد. این بندر در محوطه عملیاتی ۱۸ هکتاری بنا شده و دارای پنج اسکله برای 
پهلوگیری همزمان پنج کشتی بوده و در کنار خود، ۱۴۰۰۰ تنُ انبار سرپوشیده را به خود اختصاص داده است. در عین حال، هشت دستگاه جرثقیل پرتال، ۸۰ عدد جرثقیل ریلی، سه دستگاه 
لکوموتیو، خشک کن چوب، کریدور سرد، پایانه و الواتور غلات، سوکت های نگهداری کانتینر یخچالی از جمله دیگر امکانات بندر ایرانی سالیانکا در روسیه است. براساس آمارهای رسمی، بندر 

سالیانکا توانسته حدود یک چهارم از سهم کشتی های ایرانی عبوری از بنادر آستراخان را به خود اختصاص دهد.

مراحل پایانی ساخت کشتی سفارش ایران در روسیهبررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت پزشکیان شروع شد

وزیر نفت آتی باید به مجلس و مردم برای توسعه و تسهیل ساخت 
بدهد تعهد  پتروپالایشگاه  ها 
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گزیده خبر مرکز آمار اعلام کرد

کاهش تورم نهاده های ساختمانی در تهران
طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۳۲.۲ درصد است که در مقایسه 

با همین اطلاع در فصل قبل ۴.۹ واحد درصد کاهش داشته است.
به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران طی گزارشی شاخص قیمت 
نهاده های ساختمانی شهر تهران فصل بهار ۱۴۰۳ را منتشر کرد 
که بر اساس آن شاخص قیمت نهاده ها ساختمان های مسکونی 
شهر تهران ۲۶۴۷.۰ محاسبه شده که نسبت به فصل قبل ۱۲.۷ 
درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۲.۷ درصد و در چهار 
فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره ی مشابه سال قبل ۳۲.۲ 
درصد افزایش داشته است.افزایش تورم فصلی در فصل بهار ۱۴۰۳ 
درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی 
شهر تهران نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۱۲.۷ درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۶.۶ درصد( ۶.۱ 
واحد درصد افزایش داشته است.در این فصل، در بین گروه های 
اجرایی، بیش ترین تورم فصلی با ۳۸.۹ درصد مربوط به گروه اجرایی 
»خدمات« می  باشد، این در حالی است که گروه اجرایی »آهن آلات، 
میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« با ۵.۳ درصد کاهش نسبت 
به دوره قبل مواجه شده است.کاهش تورم نقطه به نقطه در فصل 
بهار ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۲۲.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 
)۲۳.۸ درصد( ۱.۱ واحد درصد کاهش داشته است.در این فصل در 
بین گروه های اجرایی، بیش ترین تورم نقطه به نقطه با ۵۸.۹ درصد 
مربوط به گروه اجرایی »گچ و گچکاری« و کمترین تورم نقطه به 
نقطه با ۰.۸ درصد مربوط به گروه اجرایی »آهن آلات، میلگرد، 
پروفیل درب و پنجره و نرده« است.کاهش تورم سالانه در فصل 
بهار ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ۳۲.۲ درصد بوده است که در 
مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۳۷.۱ درصد( ۴.۹ واحد درصد 
کاهش داشته است.در این فصل در بین گروه های اجرایی بیش ترین 
تورم سالانه با ۵۸.۵ درصد مربوط به گروه اجرایی »گچ و گچکاری« 
و کمترین تورم با ۱۸.۱ درصد مربوط به گروه »آهن آلات، میلگرد، 
پروفیل درب و پنجره و نرده« بوده است.شاخص قیمت و تورم 
نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران، به تفکیک گروه های 
اجرایی )بهار ۱۴۰۳( گروه سیمان، بتن، شن و ماسه: در این فصل 
عدد شاخص قیمت به ۳۱۶۱.۵ رسیده است که نسبت به فصل قبل 
۲۲.۲ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۳.۵ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی 
به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل  )تورم سالانه( ۴۲.۹ 
درصد افزایش داشته است.گروه گچ و گچ کاری: در این فصل عدد 
شاخص قیمت به ۲۷۹۷.۸ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۵.۶ 
درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۸.۹ درصد افزایش 
داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ۵۸.۵ درصد 
افزایش داشته است.گروه انواع بلوک، سفال و آجر: در این فصل عدد 
شاخص قیمت به ۲۵۱۳.۶ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۹.۶ 

درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۳.۵ درصد افزایش 
داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۴۴.۳ درصد 
افزایش داشته است.گروه موزاییک، کاشی و سرامیک: در این فصل 
عدد شاخص قیمت به ۲۶۱۱.۷ رسیده است که نسبت به فصل 
قبل ۱۲.۳ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۸.۷ 
درصد افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 
۴۰.۴ درصد افزایش داشته است.گروه سنگ: در این فصل عدد 
شاخص قیمت به ۲۴۹۶.۳ رسیده است که نسبت به فصل قبل 
۹.۱ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۰.۰ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی 
به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ۲۵.۶ 
درصد افزایش داشته است.گروه آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و 
پنجره و نرده: در این فصل عدد شاخص قیمت به ۲۳۹۰.۶ رسیده 
است که نسبت به فصل قبل ۵.۳ درصد کاهش و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۰.۸ درصد افزایش داشته است. همچنین، متوسط 
شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل)تورم سالانه( ۱۸.۱ درصد افزایش داشته است.گروه چوب: در 
این فصل عدد شاخص قیمت به ۲۹۴۳.۸ رسیده است که نسبت 
به فصل قبل ۶.۷ درصد افزایش داشته است. و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۱۲.۹ درصد افزایش داشته است. همچنین، متوسط 
شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل)تورم سالانه( ۲۶.۶ درصد افزایش داشته است.گروه ایزو گام، 

قیرگونی و آسفالت: در این فصل عدد شاخص قیمت به ۲۹۷۶.۴ 
رسیده است که نسبت به فصل قبل ۴.۶ درصد افزایش و نسبت به 
فصل مشابه سال قبل ۱۳.۹ درصد افزایش داشته است. همچنین، 
متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 

مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۳۰.۸ درصد افزایش داشته است.
گروه شیر آلات بهداشتی: در این فصل عدد شاخص قیمت به 
۳۳۶۰.۲ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۱۴.۴ درصد افزایش 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۹.۲ درصد افزایش داشته است. 
همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ۳۹.۹ درصد افزایش داشته 
است.گروه تأسیسات مکانیکی و انواع عایق حرارتی: در این فصل عدد 
شاخص قیمت به ۳۸۵۹.۴ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۶.۹ 
درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۹.۸درصد افزایش 
داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ۳۳.۵ درصد 
افزایش داشته است.گروه یراق آلات درب و پنجره: در این فصل 
عدد شاخص قیمت به ۳۶۶۵.۷ رسیده است که نسبت به فصل قبل 
۱۰.۰ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۱.۵ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی 
به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۴۷.۲ 
درصد افزایش داشته است.گروه نقاشی ساختمان: در این فصل عدد 
شاخص قیمت به ۳۳۲۳.۳ رسیده است که نسبت به فصل قبل 
۸.۴ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۶.۸ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی 

به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۶.۰ 
درصد افزایش داشته است.گروه تأسیسات برقی: در این فصل عدد 
شاخص به ۴۱۳۸.۷ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۶.۹ درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۷.۴درصد افزایش داشته 
است. همچنین، متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۳۳.۸ درصد افزایش 
داشته است.گروه شیشه: در این فصل عدد شاخص به ۲۸۹۴.۵ 
رسیده است که نسبت به فصل قبل ۱.۴ درصد افزایش و نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ۸.۲ درصد افزایش داشته است. همچنین، 
متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۹.۳ درصد افزایش داشته است. 
گروه خدمات: در این فصل عدد شاخص به ۱۹۴۴.۵ رسیده است 
که نسبت به فصل ۳۸.۹ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ۴۱.۵   درصد افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 
)تورم سالانه( ۳۶.۱ درصد افزایش داشته است. گفتنی است؛ طرح 
آمارگیری از قیمت مصالح ساختمانی، از سال ۱۳۶۸ به صورت شش 
ماهه و در سطح شهر تهران، توسط مرکز آمار ایران اجرا می شود 
که از تابستان ۱۴۰۰ این طرح به صورت فصلی اجرا شده است. 
در این امار گیری، اطلاعات مربوط به قیمت مصالح ساختمانی با 
مراجعه به تولیدکنندگان و عمده فروشان مصالح ساختمانی، جمع 

آوری می شود.

پس از تصویب اقدامات حمایتی برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، امروز شاخص کل 
با رشد بیش از ۱۲ هزار واحد در کمتر از دو ساعت به کانال دو میلیون بازگشت.

به گزارش ایسنا، در هفته های گذشته بازار سرمایه وضعیت مناسبی را تجربه نکرد 
و بعد از مدتی نزدیک به یک ماه روند نزولی، شاخص از کانال دو میلیون سقوط 
کرد و به یک میلیون و ۹۹۱ هزار واحد رسید.نشست های بورسی برای کمک به 
بازار سرمایه در هفته گذشته، سازمان بورس و اوراق بهادار با برگزاری جلسات 
متعدد و پی در پی با مدیران اقتصادی کشور از جمله وزیر اقتصاد، رئیس کل 
بانک مرکزی در قالب نشست فوق العاده شورای عالی بورس و همچنین با برگزاری 
جلسات با بخش خصوصی به بررسی ابعاد مختلف وضعیت بازار سرمایه و ارائه 
راهکارها برای برون رفت از این وضعیت پرداخت.در شرایط به وجود آمده برای 
بازار سرمایه، این بخش نیازمند حمایت و تزریق منابع برای جلوگیری از خروج 
سرمایه است و بی شک حمایت نهادهای اقتصادی به ویژه بانک مرکزی، می تواند 
نقش مهمی در جلوگیری از تداوم وضعیت ریزشی بازار سرمایه داشته باشد. تغییر 
دامنه نوسان برای جلوگیری از خروج نقدینگی و افت ارز سهام سازمان بورس نیز 
برای کاهش تداوم روند ریزشی بازار سرمایه و از ابتدای هفته سوم ماه جاری )۱۳ 
مرداد(  دامنه نوسان معاملات سهام را از منفی و مثبت شش به منفی و مثبت 
یک محدود کرد تا ریسک سیستماتیک بازار سهام تا حدودی کنترل شود. این 
محدودیت دامنه نوسان در هفته گذشته نیز اعمال شد و از ابتدای هفته جاری 
)امروز( با تصمیم هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، دامنه نوسان معاملات 
سهام از تا پایان روز چهارشنبه ) ۳۱ مرداد( به مثبت و منفی ۲ درصد تغییر یافت. 
آغاز اقدامات حمایتی هفته گذشته، محمدرضا فرزین – رئیس کل بانک مرکزی در 
رابطه با نشست فوق العاده شورای عالی بورس گفت: در این جلسه توافق شد که 
ابزارهای در اختیار بانک مرکزی و نظام بانکی کشور به کمک بازار سرمایه بیاید. 
همچنین، مقرر شد برای بهبود شرایط بازار سرمایه و امیدواری سهامداران به آینده 
این بازار تلاش های مضاعفی در کوتاه مدت صورت بگیرد و بانک مرکزی هیچ زمانی 

حمایت خود از بازار سرمایه را دریغ نکرده و معتقد است که در شرایط ویژه فعلی، 
نیاز است حمایت ها نسبت به بازار سرمایه تقویت شود.همچنین در هفته گذشته، 
مدیر سرمایه گذاری صندوق توسعه بازار سرمایه گفت: این صندوق درصدد است 
برای حمایت از شرایط فعلی بازار سرمایه، اوراق تبعی از نوع تامین مالی را، به 
میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان )پنج همت( منتشر و در صورت نیاز، صندوق توسعه 
بازار سرمایه از آمادگی لازم برای انتشار اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، برخوردار 
است.این اوراق به سرمایه گذاران اجازه می دهند که حق فروش یک سهم خاص را با 
قیمت مشخصی در آینده داشته باشند. به عبارت دیگر، این اوراق، حکم نوعی بیمه 
برای سهام دارد و به سهامداران این امکان را می دهد که در برابر کاهش قیمت، از 
سرمایه خود، محافظت کنند. گفتنی است؛ برنامه های وزیر پیشنهادی اقتصاد در 
خصوص رونق بورس، از طریق کاهش نرخ تامین مالی، افزایش نسبت قیمت به سود 
شرکت ها و هم زمان مخالفت وزیران پیشنهادی نیرو، اقتصاد و صمت با قیمت گذاری 
دستوری می تواند امیدواری ها را برای بازگشت اعتماد سرمایه گذاران افزایش دهد.

در این راستا مدیر عامل گروه صنعتی و معدنی امیر در گفت وگویی با پایگاه 
خبری سازمان بورس گفت: در صورت عملی شدن موضوعاتی مانند توقف روند 
قیمت گذاری دستوری، کاهش نرخ بهره، تداوم رشد ارز نیما، ترزیق منابع بانک ها 
و ۵ همت از کانال صندوق توسعه و کاهش قطعی برق شرکت ها، زمینه رونق بازار 
سرمایه فراهم می شود. حال بورس بهتر شد پس از برنامه های حمایتی روزهای 
گذشته برای بهبود وضعیت بازار سهام، روند نزولی بازار سرمایه از روز چهارشنبه 
۲۴ مرداد ماه و پس از نشست شورای عالی بورس متوقف شد، در روز چهارشنبه 
شاخص کل ۷۰۳۴ واحد رشد کرد و به رقم یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحد رسید. 
امروز نیز با آغاز ساعت کاری بورس و گشایش بازار، شاخص کل در کمتر از دو 
ساعت با رشد ۱۲ هزار و ۷۰۰ واحدی به دو میلیون و ۱۰ هزار و ۸۰۰ واحد رسید 
که نشان از رشد ۰.۶۴ درصدی تا لحظه تنظیم این گزارش دارد و به نظر می رسد 
در روزهای آینده، شاهد وضعیتی مطلوب و رشد ارزش سهام در بازار سرمایه باشیم.

تامین ارز واردات از ۲۷ میلیارد دلار 
گذشت

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۶ مرداد ماه ۲۷.۲ میلیارد دلار ارز مورد نیاز 
واردات را تامین کرده است که تنها در هفته گذشته ۱.۴ میلیارد دلار ارز تامین شده 
است.به گزارش ایسنا، از ابتدای فروردین ماه تا ۲۶ مرداد ماه امسال ۲۷ میلیارد و 
۲۶۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات از سوی بانک مرکزی تامین شده است.در این 
مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۶ میلیارد و ۱۵۱ میلیون دلار،  برای کالاهای 
تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۴ میلیارد و ۶۳۹ میلیون دلار و برای خدمات ۶۵۹ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات پنج میلیارد و ۸۱۴ میلیون دلار تامین ارز 
صورت گرفت.بر این اساس و طی هفته گذشته ۳۱۵ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی و دارو، ۸۴۶ میلیون دلار برای وردات کالاهای تجاری و بازرگانی، 
۲۵۸ میلیون دلار برای واردات در مقابل صادرات و در مجموع یک میلیارد و ۳۹۳ 
میلیون دلار میزان کل تامین ارز در هفته گذشته برای واردات کالاهای مورد نیاز 
بوده است.تامین ۱.۴ میلیارد دلار ارز طی یک هفته/ تامین ارز از مرز ۲۷ میلیارد 
دلار گذشت بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی چهار میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۳۰۱ میلیون دلار و 
در مجموع شش میلیارد و ۱۵۱ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ 
۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت کرده که طی هفته گذشته ۲۷۹ میلیون 
دلار برای دو گروه ذکر شده تامین و تخصیص ارز صورت کرفته است.تامین ۱.۴ 
میلیارد دلار ارز طی یک هفته/ تامین ارز از مرز ۲۷ میلیارد دلار گذشت همچنین، 
تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل ۲ میلیارد و ۳۱ میلیون 
دلار، »صنایع معدنی« معادل یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار، »ماشین آلات و 
تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و 
الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۷۶۰ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل 
۷۵۴ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک 
میلیارد و ۲۹۱ میلیون دلار، یک میلیارد و ۳ میلیون دلار، ۹۶۵، ۲۰۳، ۴۲ میلیون 
دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۶ مرداد ماه سال جاری 
دریافت کرده اند.علاوه بر این گروه ها، هفت میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار ارز نیمایی و 
دو میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 
داده شده است و در مجموع تامین ارز صنایع ۲۰ میلیارد و ۴۵۳ میلیون دلار از طریق 
سامانه نیما و ارز صادارت در مقابل واردت انجام شده است که نشان از تخصیص یک 
میلیارد و ۱۳۱ میلیون دلار ارز طی یک هفته گدشته برای این بخش دارد. تامین 
۱.۴ میلیارد دلار ارز طی یک هفته/ تامین ارز از مرز ۲۷ میلیارد دلار گذشت علاوه 
بر این،  میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به ۲۷ مرداد ماه، ۴۰ هزار و ۶۹۶ 
تومان برای دلار، ۴۴ هزار و ۷۴۹ تومان برای یورو، ۱۱ هزار و ۸۱ تومان برای درهم و 
۵ هزار و ۶۸۰ تومان برای یوآن، ۴۵۳ تومان برای روبل و ۱هزار و ۲۰۷ تومان برای لیر 
محاسبه شده است.گفتنی است، در امروز در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار 
با نرخ ۴۹ هزار و ۶۱ تومان، یورو با نرخ ۵۳ هزار و ۹۴۸ تومان، درهم با نرخ ۱۳ هزار و 
۳۵۹ تومان و ۱۰۰ دینار نیز عراق با نرخ ۳ هزار و ۶۷۱ تومان مورد مبادله قرار گرفت.

به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۵ هزار و۹۳ تومان، یورور با 
نرخ ۴۹ هزار ۵۸۵ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۲۷۸ تومان بود.

بیت کوین با خوش بینی صعود کرد

بیت کوین به دلیل خوش بینی بازار و داده های تورم افزایش یافت.به گزارش 
ایسنا، افزایش اخیر بیت کوین که می تواند باعث افزایش سریع آلت کوین ها 
شود، چند ساعت پس از باز شدن بازارهای ایالات متحده آغاز شد.بازار سهام 
ژاپن بخش قابل توجهی از زیان خود را پاک کرد و روز خود را با افزایش بیش 
از سه درصدی به پایان رساند.بازارهای ایالات متحده مثبت شدند و بیت کوین 
نیز صعود خود را البته با تاخیر آغاز کرد. یکی دیگر از دلایل مهم افزایش 
قیمت بیت کوین، آمار تورمی بود که کمتر از حد انتظار بود.بیش از ۸ میلیارد 
دلار بازدهی مت گاکس، فروش در آلمان و ایالات متحده و نگرانی های رکود 
اقتصادی همگی در این صعود قیمت نقش داشتند. اکنون، بیت کوین با 
خوش بینی فزاینده نسبت به داده های تورم برای افزایش بالقوه بزرگتر آماده 
می شود.کارنسی گزارش کرد، برای فدرال رزرو، روند حفظ نرخ بهره در اوج 
خود به احتمال زیاد تا سپتامبر پایان خواهد یافت.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۳ تریلیون دلار برآورد می شود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۱.۴۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۲۷ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۴۶ درصد 

افزایش روزانه را ثبت کرده است.

تشدید نظارت بهداشتی و شرعی 
سازمان دامپزشکی بر موکب های 

ایرانی در عراق

سازمان دامپزشکی اعلام کرد: طرح تشدید نظارت های بهداشتی و شرعی سازمان 
دامپزشکی در اربعین سال ۱۴۰۳ با هدف نظارت بهداشتی و شرعی از ۲۴ مرداد 
آغاز شده و تا ۶ شهریور ۱۴۰۳ اجرا می شود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
سازمان دامپزشکی کشور،  امین اسدی، مشاور معاون وزیر و مدیر روابط عمومی این 
سازمان اعلام کرد: پیرو تاکیدات ویژه معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
این سازمان ۴ موکب را در مرز ریمدان در استان سیستان و بلوچستان، مرز مهران 
در استان ایلام و مرز چزابه و شلمچه در استان خوزستان برپا کرده است تا به زائرین 
حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( خدمات رسانی کنند.وی با بیان اینکه همچنین در 
راستای نظارت بهداشتی بر فرایند ارائه خدمات به زائرین اربعین در ۵ موکب داخل 
عراق شامل نجف، مسیر کربلا و کربالا نیز همکاران سازمان دامپزشکی کشور حضور 
دارند، گفت: با توجه به فصل گرما و شیوع بیماری های خاص که در فصل گرما از 
طریق گوشت و دیگر فراورده های خام دامی ممکن است منتقل شود تیم های نظارتی 
بهداشتی و شرعی سازمان دامپزشکی بر اساس وظایف ذاتی و بهداشتی، مواد اولیه 
جهت پخت غذا برای زائران اربعین حسینی )ع( را نظارت خواهند کرد.اسدی افزود: 
طرح تشدید نظارت های بهداشتی و شرعی سازمان دامپزشکی در اربعین سال ۱۴۰۳ 
با هدف نظارت بهداشتی و شرعی از  ۲۴مرداد آغاز شده و تا ۶شهریور ۱۴۰۳ اجرا 

می شود.

طبق گزارش ها ۲۵ درصد از سهم اشتغال در استان تهران به فارغ التحصیلان دانشگاهی اختصاص یافته است.به گزارش ایسنا، مهم ترین مصوبه هفتمین 
نشست شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم، توجه ویژه به اشتغال فارغ التحصیلان بود و بر همین اساس وزارت کار اقدام به تشکیل کمیته ملی اشتغال 
فارغ التحصیلان کرد چنانچه به گفته معاون اشتغال وزیر کار، تلاش شد برای نخستین بار مصوبه ای مخصوص بیکاری فارغ التحصیلان اخذ شود.دغدغه 
دولت سیزدهم در خصوص مقوله اشتغال و کاهش بیکاری فارغ التحصیلان به حدی بود که در تمام جلسات شورای عالی اشتغال این مسأله همواره 
مورد تاکید قرار می گرفت. دولت علاوه بر آنکه برنامه خود را بر ایجاد یک میلیون شغل در سال معطوف کرده بود برای حفظ امنیت شغلی، پایداری و 
ثبات مشاغل و اشتغال فارغ التحصیلان نیز برنامه ریزی هایی را در دستور کار داشت.امسال برای نخستین بار تصمیم بر این شد که ۲۵ درصد از سهم 
اشتغال ایجادی در کل کشور به فارغ التحصیلان اختصاص داده شود و در راستای تاکیدات دولت بر لزوم توجه به اشتغال فارغ التحصیلان، برنامه 
محوری وزارت کار در سال ۱۴۰۳ برحوزه اشتغال فارغ التحصیلان متمرکز شد.به اعتقاد صاحبنظران، بزرگترین چالش و مسأله حاکمیت در حوزه بازار 
کار اشتغال فارغ التحصیلان است؛ به نحوی که طبق گزارش مرکز آمار ایران از هر ۱۰ نفر بیکار در یک مجموعه ۴ نفر فارغ التحصیل دانشگاهی هستند.

بررسی ها نشان می دهد که در ۴ ماهه امسال تولید فولاد نزدیک به ۵ درصد کاهش یافته است.به گزارش 
خبرنگار مهر، بررسی تولید فولاد طی ۴ ماهه نخست امسال حکایت از کاهش تولید تا مرز ۵ درصد دارد.بر همین 
اساس جزئیات تولید انواع فولاد نشان می دهد که رشد ۱.۶ درصدی تولید فولاد ایران در ۲ ماهه امسال تبدیل 
به افت ۴.۸ درصدی در آمار ۴ ماهه شده که به گفته فعالان صنعت فولاد، ناشی از محدودیت های شدیدتر برقی 
فولادسازان است.همچنین بیشترین رشد تولید زنجیره فولاد در کنسانتره سنگ آهن و آهن اسفنجی به ترتیب با 
۱۶.۷ و ۱۱.۸ درصد بوده است.بیشترین نرخ افت تولید در ۴ ماهه امسال نیز مربوط به میلگرد با ۸ درصد کاهش 
تولید است.همچنین در این مدت شاهد افزایش ۳.۳ درصدی تولید ورق سرد در کنار افزایش ۴.۱ درصدی تولید 
ورق گرم بوده ایم. در ۴ ماهه امسال تولید بیلت و بلوم و اسلب نیز به ترتیب کاهش ۶.۹ و ۱.۴ درصدی یافته که 

در مجموع تولید فولاد میانی ۴.۸ درصد کاهش تولید را ثبت کرده است.

خزان فولاد در گرمای تابستاناختصاص ۲۵ درصد اشتغال استان تهران به فارغ التحصیلان
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ناسا و »دانشگاه کالیفرنیا برکلی« از همکاری خود برای ساخت یک 
مرکز فضایی بزرگ در سیلیکون ولی خبر داده اند.به گزارش ایسنا و 
به نقل از اسپیس، »دانشگاه کالیفرنیا برکلی«)UC Berkeley( و »مرکز 
تحقیقات ایمز« ناسا به تازگی اعلام کرده اند که قصد دارند یک مرکز 
فضایی بزرگ دو میلیارد دلاری را در سیلیکون ولی بسازند.همکاری 
بین دانشگاه کالیفرنیا برکلی و مرکز تحقیقات ایمز، بیش از دو دهه 
است که تحت عنوان »مرکز فضایی برکلی« ادامه دارد. اعضای گروه 
گفتند که این یک محل آموزشی برای نسل بعدی متخصصان فضایی، 
از مهندسان و کاشفان گرفته تا رهبران تجاری در صنعت خصوصی رو 
به رشد فضا خواهد بود.»یوجین تو«)Eugene Tu( مدیر مرکز تحقیقات 
ایمز گفت: ماموریت ناسا دو جنبه دارد که یکی از آنها الهام بخشیدن 
به نسل بعدی کاشفان و دیگری، انتشار فناوری ها و تحقیقات ما 
برای منافع عمومی است. همکاری بین ناسا و پژوهشگران دانشگاه 
در راستای این ماموریت قرار دارد.ساخت و ساز احتمالا در سال 
۲۰۲۶ آغاز خواهد شد و فعلا در انتظار تکمیل موفقیت آمیز بررسی 
زیست محیطی است. دانشگاه کالیفرنیا برکلی قصد دارد نزدیک به ۱۰ 
درصد از ۱۳۰ هزار متر مربع فضای اداری و امکانات تحقیق و توسعه 
مرکز جدید را اشغال کند.»دن کینگزلی«)Dan Kingsley( از شرکت 
توسعه دهنده املاک تجاری »اس کی اس پارتنرز«)SKS Partners( که 
در این پروژه همکاری می کند، گفت: طیف گسترده ای از صنایع 
خصوصی آماده اجاره دادن بقیه امکانات هستند.امید است که مرکز 
فضایی برکلی به کانونی برای پیشرفت ها در زمینه های گوناگون، از 
رباتیک فضایی و علوم سیاره ای گرفته تا هوانوردی خودکار تبدیل 
شود.»الکساندر باین«)Alexandre Bayen( استاد مهندسی برق و 
علوم رایانه دانشگاه کالیفرنیا برکلی گفت: ما امیدواریم اکوسیستمی 
را ایجاد کنیم که استعدادهای برکلی بتوانند با بخش خصوصی 
همکاری داشته باشند و گروه های تحقیق و توسعه خود را در آن 
مستقر کنند. از آنجا که ما در قلب سیلیکون ولی به استعداد و 
فناوری ناسا نزدیک خواهیم بود، امیدواریم از آن برای مشارکت های 
آینده استفاده کنیم.همکاری دانشگاه کالیفرنیا برکلی و ناسا علاوه 
بر تقویت کردن تحقیقات، به رشد گسترده تر نیروی کار هوافضا و 
توسعه همکاری بین دانشگاهیان و ناسا کمک می کند.یوجین تو گفت: 
ما معتقدیم که تحقیقات و توانایی های دانشگاه بزرگی مانند برکلی 
را می توان به کارهایی اضافه کرد که در مرکز تحقیقات ایمز انجام 
می شوند. ما به یک روش ویژه تر می خواهیم قابلیت نزدیک شدن به 
دانشجویان بیشتری را در سطح کارشناسی و کارشناسی ارشد داشته 
باشیم. همچنین، ما می خواهیم امکان توسعه مشارکت های بالقوه با 
اعضای هیئت علمی در آینده وجود داشته باشد. مرکز فضایی برکلی، 
فرصت هایی را برای متخصصان کنونی حوزه صنعت فراهم می کند تا 
مهارت های خود را در فناوری های جدیدی مانند یادگیری ماشینی 
و علم داده ها که ممکن است در آن ها آموزش ندیده باشند، بهبود 
ببخشند. باین گفت: ما می خواهیم ائتلاف های صنعتی را به وجود 
بیاوریم تا از خوشه های تحقیقاتی با محوریت موضوعاتی که برای 
اهداف ما کلیدی هستند، به ویژه هوانوردی در آینده، انعطاف پذیری 
در محیط های ناملایم، مهندسی فرآیندهای زیستی فضایی، سنجش 

از دور، علم داده و محاسبات حمایت کنیم.

همکاری ناسا و »دانشگاه 
کالیفرنیا برکلی« برای 

ساخت یک مرکز فضایی 
جدید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جلوه های مجازی!

فروش فراری ۴۱۲P در حراجی مونتری با قیمت ۳۰ میلیون دلار!

یکی از تنها دو نمونه موجود فراری ۴۱۲P در دنیا با قیمت قابل توجه ۳۰ میلیون دلار در حراجی مونتری به فروش رفت. در 
هفته خودرویی مونتری اتفاقات جذاب زیادی رخ می دهد. در جایی که حضور بنتلی های قبل از جنگ جهانی، دوزنبورگ های 
بسیار ارزشمند و نسخه های سفارشی بوگاتی شیرون بیشتر از محصولات تویوتا و هوندا دیده می شوند، نادیده گرفتن خودروهای 
ارزشمند کار راحتی خواهد بود؛ اما هنوز هم برخی خودروها در مونتری وجود دارند که کاملًا نگاه ها را به خود جلب می کنند و 
از جمله این محصولات می توان به فراری ۴۱۲P برلینتا اشاره کرد که تنها ۲ نمونه از آن در دنیا وجود دارد و با قیمت ۳۰.۲۵ 

میلیون دلار در حراجی به فروش رفته است.

بنزما، خریدی ناامیدکننده برای الاتحاد
کریم بنزما یک سوم بازی های الاتحاد را به خاطر آسیب دیدگی از دست داد و یکی از بدترین خریدهای این تیم لقب گرفته است.
به گزارش ایسنا، کریم بنزما در اوج دوران فوتبالش رئال مادرید را ترک کرد. این بازیکن فرانسوی بازوبند کاپیتانی رئال را بر بازو 
می بست و بعد از جدایی کریستیانو رونالدو ستاره نخست خط حمله رئال شده بود. او با این حال تابستان سال قبل نتوانست 
برابر پیشنهاد وسوسه کننده الاتحاد مقاومت کند و راهی لیگ عربستان شد.اما این مهاجم فرانسوی روزهای کابوس واری را در 
پیراهن الاتحاد تجربه می کند و یکی از بدترین خریدهای تیمش بوده است. بنزما در ۴۶ بازی الاتحاد در فصل جاری ۱۷ بار به 
خاطر آسیب دیدگی غایب بوده است. روزنامه المیدان الریاضی عربستان اعلام کرد که بنزما به دیدار فینال جام حذفی برابر الهلال 

نخواهد رسید تا شانس الاتحاد برای پیروزی و کسب جام در فصل جاری کمتر شود.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب نان سال های جوانی
کتاب نان سال های جوانی بیشتر از آن که یک رمان 
عاشقانه باشد یک رمان ضدجنگ است. رمانی که 
مسائل دوران پس از جنگ را بیان می کند و از تاثیر 
قحطی و جنگ بر انسان ها می گوید. گرسنگی را به 
تصویر می کشد و از تلاش  آدم ها برای بقا می گوید. 
نان در کتاب هاینریش بل فقط یک عنصر نمادین 
نیست، نان در این کتاب شخصیت و هویت دارد. نان 
سال های جوانی داستان والتر فندریچ جوان است که 
از ۱۶ سالگی به شهر آمده تا برای خود کاری دست وپا 
کند. او که در دوران قحطی ناشی از جنگ بزرگ 
شده و طعم گرسنگی را تا مغز استخوان احساس 
کرده، با اینکه سال هاست شغل ثابتی دارد و درآمد 
قابل قبولی کسب کرده و زندگی متوسط و مطمئنی را می گذراند اما هنوز هم طعم گرسنگی و 
وحشت آن بر او و زندگی اش سایه می اندازد. تا آنجا که در مواجهه با مغازه نان فروشی نمی تواند 
بر حرص بیش ازحدش برای خرید نان فائق آید. پدر فندریج معلم مدرسه شان است و مادرش به 
دلیل بیماری ریوی در بیمارستان بستری است و در روند داستان از بین می رود. آن ها گاهی برای 
دریافت نان رایگان به مغازه پدر شاگرد تنبل کلاس سر می زنند اما بعد از مدتی نانوا به آن ها غضب 
می کند و از آن به بعد دیگر از نان رایگان خبری نیست. او که طاقت گرسنگی را ندارد کتاب های 
پدر را مخفیانه بلند می کند و به بهای نیم قرص نان یا حتا کمتر می فروشد. اما با دیدن یک دختر، 

متوجه می شود آن دختر تنها چیزی ست که آن را بیشتر از نان می خواهد و...

اینگمار برگمان
برگمان کارگردان سوئدی ) ۱۹۱۸ –  ۲۰۰۷( یکی از از 
چهره های ماندگار سینمای جهان است. برگمان اولین فیلم 
خود را در سال ۱۹۴۸ ساخت. او در ابتدا با تحصیل هنر 
و ادبیات، بیشتر وقت خود را به دیدن و مطالعه ی تئاتر 
می گذراند. پس از مدتی به فیلم و آثار سینمایی علاقه 
ی شدیدی پیدا کرد و سرانجام با ساختن فیلمی به نام 
"لبخندهای یک شب تابستانی" مشهور شد. محبوب ترین 
و مهم ترین آثار سینمایی برگمان عبارتند از پرسونا، 
توت فرنگی های وحشی، فانی و الکساندر، مهرهفتم و 
 Ernst Ingmar :شرم. ارنسْْت اینْگْمار برگمان )به سوئدی
Bergman( )۱۴ ژوئیهٔ ۱۹۱۸ – ۳۰ ژوئیهٔ ۲۰۰۷( کارگردان، 
فیلم نامه نویس، و تهیه کنندهٔ معاصر سوئدی بود که علاوه 
بر سینما در تئاتر، تلویزیون و رادیو نیز فعالیت می کرد. 
او از برجسته ترین فیلم سازان تاریخ سینما به شمار می رود. 
برگمان نخستین فیلمش را در سال ۱۹۴۶ با عنوان بحران ساخت. او نخستین بار در سال ۱۹۵۶ و با فیلم لبخندهای 
یک شب تابستانی و کسب جایزهٔ نخل طلأ »بهترین اثر طنز شاعرانه« توانست خود را به جهان اثبات کند.]۱[ از دیگر 
فیلم های مشهور وی می توان به فریادها و نجواها، فانی و الکساندر، توت فرنگی های وحشی، پرسونا و مهر هفتم اشاره 
کرد.برگمان از سال ۱۹۵۳ همکاری خود را با سون نیکویست آغاز کرد که تا مرگ او ادامه داشت. همچنین، بازیگرانی 
چون هاریت آندرشون، بیبی آندرشون، لیو اولمان، ارلاند یوسفسن، گونار بیورنستراند، اینگرید تولین و ماکس فون سیدو 
نیز مانند سون نیکویست به برگمان نزدیک بودند و در بیشتر فیلم های او ایفای نقش کردند. بیشتر فیلم های برگمان در 
کشور سوئد اتفاق می افتند. از سال ۱۹۶۱ به بعد، بعضی از کارهای او در جزایر فارو فیلم برداری شدند. او در طول دوران 
حرفه ایِ خود ۶۲ فیلم ساخت و بیش از ۱۷۰ نمایش را کارگردانی کرد. آخرین فیلم سینمایی برگمان، ساراباند، در 
سال ۲۰۰۳ ساخته شد. برگمان روز دوشنبه ۳۰ ژوئیهٔ ۲۰۰۷، هنگامی که خواب بود، در ۸۹ سالگی درگذشت. از اکتبر 

سال ۲۰۱۵، چهرهٔ برگمان روی اسکناس ۲۰۰ کرونیِ سوئد )به دلیل تلاش های او در صنعت فیلم سازی( قرار گرفت.

فرهنگ

محقق ایرانی توانست با ارائه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« در مجمع جهانی سرمایه گذاری موفق 
به دریافت جایزه اقتصاد سبز آموزش سازمان ملل 
متحد شود.امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست 
تیم اختراعات و نوآوری ایران در گفت وگو با ایسنا 
گفت: مجمع جهانی سرمایه گذاری سازمان ملل 
متحد که هر دو سال یکبار به میزبانی دولت یک 
کشور برگزار می شود، امسال هشتمین مجمع جهانی 
سرمایه گذاری با حضور وزیران اقتصادی، سران 
کشورها، دولت ها، ریاست سازمان های بین المللی، 
سازمان های اوراق بورس و آژانس های جهانی سازمان 
ملل متحد، سفیر ۱۶۰ کشور برای سیاست گذاری چندجانبه و کمک به سرمایه گذاری چند جانبه 
توسط کشورها به میزبانی دولت امارات در شهر ابوظبی برگزار شد.وی با بیان اینکه نمایندگان 
رسمی ایران نیز در هشتمین مجمع جهانی سرمایه گذاری »انکتاد« حاضر شدند، ادامه داد: تیم 
ملی اختراعات و نوآوری ایران نیز در این مجمع حاضر شد.کوشکی خاطر نشان کرد: در هشتمین 
مجمع جهانی سرمایه گذاری، تیم ملی اختراعات و نوآوری ایران پروژه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« را که توسط برنامه توسعه پایدار سازمان ملل متحد در اجلاس sdg۲۰۲۳ انتخاب 
و پذیرش شد، ارائه کردند.سرپرست تیم اختراعات و نوآوری ایران با بیان اینکه این پلتفرم از سوی 
دکتر علیرضا افضلی طراحی و عرضه شد، اظهار کرد: وی توانست به پاس دریافت جایزه اقتصاد 
سبز آموزش سازمان ملل متحد، جایزه دکترای افتخاری در رشته کارآفرینی از دانشکده ملبورن 
استرالیا و کسب جایزه ارائه خدمات اجتماعی سازمان ملل متحد را دریافت کند.به گزارش ایسنا 
امیرعباس محمدی کوشکی نیز توانست جایزه ارائه خدمات اجتماعی اهداف سلامت سازمان ملل 

متحد را دریافت کند.

اعطای جایزه اقتصاد سبز آموزش سازمان ملل به 
طرح محقق ایرانی در حوزه آب

    سال بیستم    شماره  5378

ISC اعلام کرد؛

رتبه سوم ایران در بین کشورهای اسلامی در 
رتبه بندی شانگهای ۲۰۲۴
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سرمربی پاری سن ژرمن بعد از پیروزی در هفته نخست لیگ فرانسه خبر بدی به هواداران این تیم داد. به گزارش ایسنا، پاری سن ژرمن فصل جدید رقابت های 
لیگ فرانسه را با پیروزی آغاز کرد. تیم پاریسی توانست با نتیجه چهار بر یک لو آور را شکست دهد تا گام نخست را محکم بردارد. خبر تلخ برای پاریسی ها 
آسیب دیدگی شدید گونسالو راموس، ستاره پرتغالی این تیم، بود که از او به عنوان جایگزین اصلی کیلیان ام باپه در ترکیب تیم یاد می شود. به نوشته روزنامه 
لو پاریزین، لوئیس انریکه درباره مصدومیت راموس گفت: من پزشک نیستم اما آسیب راموس جدی به نظر می رسد. این بازیکن پرتغالی بعد از بازی با عصا 
ورزشگاه را ترک کرد و نشان داد که آسیب دیدگی او شدید است. هنوز باشگاه پاری سن ژرمن مدت دوری او از میادین را اعلام نکرده است. انریکه درباره 
پیروزی تیمش در این بازی گفت: همیشه بازی های اول سخت است و تیم در شرایط آمادگی قرار ندارد ولی ما در این بازی عملکرد خوبی از خود نشان 

دادیم و با شایستگی توانستیم به پیروزی برسیم.

در رتبه بندی جهانی شانگهای سال ۲۰۲۴، عربستان، ترکیه و جمهوری اسلامی ایران به ترتیب با ۱۲، ۱۰ 
و ۹ دانشگاه بیشترین تعداد دانشگاه را در این رتبه بندی دارند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مؤسسه 
استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام )ISC(، در رتبه بندی منتشر شده در سال ۲۰۲۴ شانگهای، ۱۰۰۰ 
 MIT دانشگاه برتر جهان رتبه بندی شده اند که مانند سال گذشته، دانشگاه های هاروارد و استنفورد و مؤسسه
از ایالات متحده به ترتیب رتبه های اول تا سوم را از آن خود کرده اند. وضعیت دانشگاه های کشورهای اسلامی 
در رتبه بندی شانگهای در رتبه بندی جهانی شانگهای سال ۲۰۲۴، دانشگاه های ۱۲ کشور اسلامی در رتبه بندی 
حضور دارند. عربستان، ترکیه و جمهوری اسلامی ایران به ترتیب با ۱۲، ۱۰ و ۹ دانشگاه بیشترین تعداد دانشگاه 

را داشته اند. 

خبر بد انریکه برای هواداران پاری سن ژرمن

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 4 بهمن 1402  12 رجب 1445  24 ژانویه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5333
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5472
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